Астраханская область Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 20.02.2014                                                    № 13
 О внесении изменений в  Перечень
муниципальных  услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования
«Поселок Нижний Баскунчак», утвержденных
Постановлением администрации МО «Поселок

Нижний Баскунчак» от 20.08.2013 № 73.
           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» Ахтубинского района Астраханской области мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг, обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, администрация  муниципального  образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг , предоставляемых администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в связи с отменой отдельных административных регламентов и читать его в следующей редакции (прилагается).

2. Специалистам администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» при подготовке проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг руководствоваться данным перечнем муниципальных услуг.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии  с положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Поселок Нижний Баскунчак» и разместить его на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
И. о. главы администрации                                                 З.Ж. Муканалиева
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                  постановлением  администрации

                                                                                                  МО «Поселок Нижний Баскунчак»

                                                                                                  от 20.02.2014  № 13
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  услуг (муниципальных  функций), предоставляемых

администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	№/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	2
	Предоставление информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	3
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	4
	Предоставление информации о порядке предоставления ЖКУ

	5
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	6
	Порядок предварительного присвоения, присвоения, уточнения, изменения и аннулирования адресов объектам недвижимости на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	8
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	9
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10
	Выдача документов (справок) жилищно – правового характера

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	14
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования

	15
	Предоставление доступа к справочно- поисковому аппарату библиотек, базам данных

	16
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов